

<p><b>مرزبانان پاکستان بر باشندگان برمل پکتیکا قیود شب‌گردی وضع کردند</b></p>	<p><b>احمد الله متقی، بر حفظ آبدات تاریخی تاکید کرد</b></p>
	
<p>گذشته، نظامیان پاکستانی به ولایت پکتیکا می‌گویند که شمار از باشندگان منطقه "مرغه" تیر اندازی نیز کرده که تلفاتی در پی نداشته‌است. این در حالی است که دولت پاکستان می‌گوید که مخالفان مسلح آن، از داخل خاک افغانستان وارد آن کشور شده و پس از ۱۷ قوس، پس از ۱۰ ساعت در بیرون از خانه‌های شان گشت و گذار نکنند. به افغانستان فرار می‌کنند. منبع: خبرگزاری جمهور</p>	<p>مولوی احمد الله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در جریان بازدید از قلعه اختیارالدین این ولایت می‌گوید که مسئولیت اداره ماست تا تمامی آبدات تاریخی هرات را حفظ نماید. اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که در جریان یک نیم ماه گذشته ترین آبدات تاریخی هرات ۱۴۰ گردشگر خارجی به هرات سفر نموده اند. در همین حال عبدالجبار نوری مدیر موزیم ملی هرات می‌گوید که در جریان ۹ ماه گذشته بیش از ۹ هزار گردشگر داخلی و خارجی از موزیم ملی هرات دیدن نموده اند. گفتنی است که با تامین امنیت در کشور هرات بیشتر از هر زمانی این روزها شاهد افزایش گردشگران داخلی و خارجی بوده است.</p>
 <p><b>فساد اداری را به صفر نزدیک کرده‌ایم</b></p>	<p>ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان ادعا کرده که این گروه فساد اداری را در افغانستان به صفر نزدیک کرده است. سخنگوی طالبان ادعا کرده که در تمامی نهادهای دولتی فساد اداری از بین رفته است و تلاش‌ها جریان دارد تا</p>
<p>در بخش‌های غیر دولتی نیز فساد را ریشه کن کند. او گفته اکنون فساد به صفر نزدیک شده، در سطوح پایین شاید افراد ناشایسته به فساد دست بزنند ولی مبارزه هنوز هم دوام دارد. منبع: خبرگزاری جمهور</p>	

## ایران در یک هفته بیش از ۱۳ هزار اتباع «غیرمجاز» افغانستان را اخراج کرده است



مجید شجاع، فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی گفته است بیش از ۱۳ هزار از اتباع «غیرمجاز» افغانستان در یک هفته گذشته توسط مرزبانان هنگ مرزی تایباد به کشورشان بازگردانده شدند. به گزارش تسنیم، این فرمانده مرزبانی در جمع خبرنگاران، اظهار داشت که این افراد از طریق دروازه مرزی دوغارون - اسلامقلعه «طرد و به نماینده کشور افغانستان

اطالبان» تحویل داده شدند. وزارت امور مهاجران طالبان می‌گوید در یک ماه گذشته حدود ۱۳۴ هزار نفر مهاجران و پناهندگان افغانستان به صورت داوطلبانه و اجباری از ایران به کشور برگشته‌اند. در حالی که در کمتر از دو ماه گذشته، پاکستان نیز حدود نیم میلیون مهاجر افغان بدون اسناد اقامتی را از این کشور جمع‌آوری و اخراج کرده است. منبع: بی بی سی فارسی

## عواید ۴ نیم میلیارد افغانی ریاست برشنا هرات



مستولان در ریاست برشنا در ولایت هرات می‌گویند که از آغاز سال تاکنون ۴ نیم میلیارد افغانی این ریاست عواید کرده است. مولوی خیر محمد معراج در گفتگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باخترا در هرات، می‌گوید که ریاست برشنا اخیراً به دلیل کاهش ضایعات، فرسوده بودن میترها و جلوگیری از لاین‌های ترو تصمیم تبدیلی میترهای آنالوگ به دیجیتال را نموده است. وی علاوه می‌کند که اکثریت میترهای قدیمی دست کاری و یا هم از کار افتاده بود که اداره برشنا به هدایت مستولان مرکزی تصمیم به تعویض میترها قبلی نموده است. مولوی معراج رئیس اداره برشنا هرات به خبرنگار آژانس اطلاعاتی باخترا می‌گوید کسانی که از طریق غیرقانونی برق استفاده می‌کنند مورد پیگرد

قانونی قرار گرفته و جبران خساره اخذ می‌گردد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ رئیس اداره برشنا می‌گوید از پلان توسعه برق به سطح ولسوالی‌ها خبر داده و می‌گوید که در حال حاضر کار روی سب استیشن ۲۲۰ کیلو وات تقویتی هرات از برق ترکمنستان جریان دارد و چهار ولسوالی ( کرخ، پشتون زرغون، اوبه و چشت) بزودی صاحب برق می‌شوند. رئیس برشنای هرات از پلان تنظیم برق در فصل زمستان خبر داده و بیان داشت که به منظور آمادگی در فصل زمستان شبکه ۲۰ کیلو وات توزیع برشنا در هرات بررسی گردیده و ترانس‌های توزیع بررسی شده سب استیشن‌ها مطابق نورم تخنیکی برآورده شده و اطلاعات لازم جهت توزیع برق مداوم به مشتریان جریان دارد.

## توزیع مواد کمکی کشور قطر به زلزله زدگان هرات



مواد کمکی قطر برای ۴۵۰ فامیل آسیب دیده از زلزله در ولسوالی رباط سنگی ولایت هرات از سوی جمعیت هلال احمر افغانی توزیع گردید. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ به ادامه فعالیت‌های مدیریت عمومی حوادث نمایندگی هلال احمر ولایت هرات با هدایت شیخ یارمحمد فاروقی رئیس ساحوی زون غرب و سرپرستی مولوی احمد راشد رئیس نمایندگی هلال احمر ولایت هرات، این بار با حضور همکاران تیم توزیع هلال احمر و نماینده گان هلال احمر قطر، برای ۴۵۰ فامیل در ولسوالی رباط سنگی به تعداد ۴۵۰ بسته مواد غذایی و غیر غذایی مساعدت هلال احمر قطر و القطر الخیریه که شامل بسته‌های مواد غذایی، تریال، کمپل بوده است توزیع شد. این در حالیست که این خانواده‌ها بر اثر زلزله چندی پیش آسیب دیده بودند و بعد از بررسی و سروری خانواده‌های آسیب دیده این مواد کمکی از سوی جمعیت هلال احمر افغانی برای شان توزیع گردید.

## کمک ۷۷ میلیون دالری امریکا به پناهجویان افغان در پاکستان



نماینده ویژه امریکا در امور افغانستان می‌گوید که ایالات متحده برای حمایت از پناهجویان افغانستان در پاکستان ۷۷ میلیون دالر به سازمان ملل متحد کمک کرده است. توماس وست؛ نماینده ویژه امریکا در امور افغانستان اعلام کرده که امریکا امسال برای حمایت از پناهجویان افغانستان در پاکستان ۷۷ میلیون دالر به کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان کمک کرده است. آقای وست گفته است که در جریان سفرش به پاکستان، با رهبری کمیساریای عالی ملل متحد در امور پناهندگان و سازمان بین‌المللی مهاجرت در اسلام‌آباد، در مورد حمایت از افغانستانی‌هایی که بیش‌تر آسیب‌پذیر هستند و با خطر مواجه‌اند، گفتگو کرده است. وست افزوده: «مفتخرم که ایالات متحده امسال ۷۷ میلیون دالر به کمیساریای عالی ملل متحد برای این تلاش‌ها و ۹ میلیون دالر به سازمان بین‌المللی مهاجرت برای رسیدگی به زمین‌لرزه‌های اخیر کمک کرده است.» نماینده امریکا در اکس گفته است که با پناهندگان اهل افغانستان در پاکستان هم دیدار داشته و درباره زندگی‌شان شنیده است. این دیپلمات امریکایی خواستار حفاظت از پناهندگان شده است. وست همچنین می‌گوید که در سفر دوروزه‌اش به پاکستان، با مقام‌های پاکستانی نیز در مورد ضرورت حفاظت از پناهندگان افغانستان صحبت کرده است. او با جنرال عاصم منیر؛ رییس ستاد ارتش و آصف درانی؛ نماینده ویژه پاکستان در امور افغانستان گفتگو کرده است. وست افزوده است که ایالات متحده از «ارتباط نزدیک با اسلام‌آباد در مورد مسائل مربوط به حفاظت از پناهندگان، به‌شمول همکاری با سازمان‌های بین‌المللی و تعامل انسانی و باعزت» سپاس‌گزاری می‌کند. این گفتگو در حالی انجام شده است که روند بازداشت و اخراج مهاجران و پناهجویان بدون اسناد افغانستان از پاکستان ادامه دارد. منبع: خبرگزاری افق

## برای تأمین برق مورد نیاز افغانستان از منابع داخلی، ۲۰۰ پروژه تولید برق عملی می‌شود



وزارت آب و انرژی حکومت سرپرست افغانستان، طرحی را به کمیسیون اقتصادی ریاست الوزرا پیشنهاد کرده است که بر اساس آن افغانستان تا پنج سال آینده در تولید برق به خودکفایی خواهد رسید. مطیع‌الله عابد، سخنگوی وزارت آب و انرژی، به سلام‌وطندار می‌گوید که با عملی‌شدن ۲۰۰ پروژه خرید و بزرگ در بخش برق که شامل پروژه‌های سروبی ۲ با ظرفیت بیش از ۱۲۰ مگاوات، پروژه‌های برق بادی هرات با ظرفیت ۲۰۰ مگاوات و بند باغ‌دره با ظرفیت ۲۴۶ مگاوات برق می‌شود، افغانستان در بخش تولید برق به خودکفایی خواهد رسید. او می‌افزاید: «با تلاش‌های رهبری وزارت در هر دو سکتور انرژی و برق پلان‌های پنج‌ساله ساخته شده که طبق این پلان‌ها در تمام کشور انکشاف متوازن به وجود خواهد آمد. در این پلان‌ها برعلاوه‌ی بند‌های خرید و بزرگ، کانال‌های استنادی و پروژه‌های تولید و توزیع برق وجود دارد.»

این در حالی است که افغانستان هم‌اکنون با کمبود ۳۸۰ مگاوات برق روبه‌رو است و بیش از ۶۰ درصد شهروندان به برق دسترسی ندارند. بر اساس آمار وزارت آب و انرژی، ۸۰ درصد برق مورد نیاز کشور از بیرون وارد می‌شود. مسئولان در شرکت برق‌رسانی افغانستان (برشنا)، نیز می‌گویند که بخش بزرگی از برق مورد نیاز کشور از ترکمنستان، تاجیکستان، اوزبیکستان و ایران خریداری می‌شود. برشنا، می‌گوید: «ما تنها ۲۰ درصد برق مورد نیاز خود را از منابع داخلی خود تأمین می‌کنیم، متباقی را از چهار کشور همسایه وارد می‌کنیم که بیش‌تر از ایران، ترکمنستان، تاجیکستان و اوزبیکستان است.» کمبود برق به ویژه در فصل سرما، از چالش‌های جدی شهروندان به‌شمار می‌رود. افغانستان سالانه میان ۲۸۰ تا ۳۰۰ میلیون دالر امریکایی را صرف خرید برق از کشورهای همسایه می‌کند. منبع: سلام‌وطندار

### نماینده ویژه بریتانیا برای بحث در مورد افغانستان وارد قطر شد



وزارت خارجه بریتانیا می‌گوید که لرد طارق احمد نماینده ویژه این کشور در امور خاورمیانه، برای بحث در مورد افغانستان و جنگ غزه به قطر رفته‌است. این وزارت امروز یکشنبه ۱۹ قوس، با نشر اعلامیه‌ای گفته که طارق احمد در نشست سالانه دوحه نیز اشتراک خواهد کرد. بر بنیاد اعلامیه، طارق احمد به علاوه این نشست، با رهبران برخی از کشورها در مورد مسایل بشردوستانه، توسعه، امنیت و حقوق بشر در افغانستان نیز بحث و گفتگو خواهد کرد. گفتنی است که نشست سالانه دوحه امسال با موضوع "ساخت آینده مشترک" با اشتراک نمایندگان و رهبران برخی از کشورها برگزار می‌شود. محور اصلی این نشست، وضعیت افغانستان و جنگ غزه اعلام شده‌است. گفتنی است که این روند در آغاز سال جاری خورشیدی توسط سازمان ملل به هدف پیدا کردن راه حل برای بحران افغانستان، راه اندازی شد.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

### وزیر داخله پاکستان به مهاجران قانونی افغان: از دست‌زدن به فعالیت‌های سیاسی اجتناب کنید



شماره از شهروندان بازگشته از پاکستان، در گفت‌وگو با سلام‌وطندار از نداشتن سرپناه ابراز نگرانی می‌کنند و می‌گویند که زندگی در هوای سرد و زیر خیمه به آن‌ها دشوار است. اسدالله، یکی از این شهروندان، می‌گوید: «یک‌نیم ماه می‌شود که به افغانستان آمده‌ایم و جای بودباش نداریم. از حکومت سرپرست می‌خواهیم که به ما خانه بسازد.» شباب، دیگر شهروند بازگشته از پاکستان، نیز از حکومت سرپرست امارت اسلامی می‌خواهد که به آن‌ها خانه بسازد. او می‌گوید: «ما از حکومت آرزو داریم که به ما خانه بسازد و نیازهای خوراکی ما را تأمین کند؛ به خاطری که این خدمات اولیه‌ی زندگی است که ما باید به آن دسترسی داشته باشیم.» در همین حال، مقام‌های وزارت زراعت، آبیاری و مالدار، می‌گویند که به شهروندان بازگشته از پاکستان که مستحق دریافت زمین شناخته شوند، ۲۰۰ هزار نمره زمین رهایشی با سند مالکیت توزیع می‌شود. آن‌ها می‌افزایند که به شهروندان بازگشته از پاکستان، بر اساس شمار اعضای خانواده‌های شان زمین توزیع می‌شود. عطاءالله عمری، سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالدار، می‌گوید: «به خانواده‌های مستحق که جمعیتش ۱۰ نفر است، ۱۰ بسوه و به خانواده‌هایی که جمعیت شان بیش‌تر است، ۱۵ بسوه زمین توزیع می‌شود و به آن مهاجرین داده می‌شود که در افغانستان زمین نداشته باشند.» مقام‌های وزارت زراعت، هم‌چنان می‌گویند به آن‌عده از افرادی که زمین برای ساخت‌خانه در افغانستان دارند؛ اما وظیفه ندارند، برای اشتغال‌زایی شان، مدتی زمین‌های کشاورزی به گونه‌ی اجاره‌ای در اختیار شان قرار می‌گیرد. این در حالی است که پاکستان از اول نومبر روند اخراج اجباری مهاجران غیرقانونی افغان را آغاز کرده است و تا کنون، حدود نیم میلیون شهروند افغانستان به کشور برگشت داده شده‌اند. سرفراز بوگتی، وزیر امور داخله‌ی حکومت موقت پاکستان، روز جمعه در یک نشست خبری گفته است که تا کنون ۴۸۲ هزار و ۸۴۵ مهاجر افغانستان از مرزهای مختلف این کشور را ترک کرده‌اند. او به مهاجران قانونی افغان در این کشور هشدار داده است که از دست‌زدن به فعالیت‌های سیاسی اجتناب کنند و در صورت اشتراک شان در فعالیت‌های سیاسی، اخراج خواهند شد. گفتنی است که توماس وست، نماینده‌ی ویژه‌ی امریکا برای افغانستان، در پایان سفرش به پاکستان، خواستار حفاظت از مهاجران افغان در آن کشور شده است. منبع: سلام‌وطندار